
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - EDITAL N°14/2024/JARU - CGAB/IFRO

 
SELEÇÃO DE COLABORADORES BOLSISTAS PARA ATENDIMENTO AO CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL EM FRUTICULTOR DO PROGRAMA

BIOECONOMIA

 

O Diretor-Geral do Campus Jaru do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia (IFRO), em conjunto com o
Departamento de Extensão - DEPEX, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO Edital Nº 14/2024/JARU - CGAB/IFRO, de 01
de abril de 2024, referente a Seleção de Profissionais para atuarem como Bolsistas na Função de Colaboradores do Curso de Formação Inicial em Fruticultor 
 na modalidade presencial referente aos cursos de FIC - Formação Inicial e Continuada financiados pelo Edital de Chamada Pública Nº 94/2022, que trata da
oferta de cursos na área de Bioeconomia.

 

APOIO TÉCNICO PARA GESTÃO ACADÊMICA - RESTRITA A SERVIDORES DO CAMPUS JARU/IFRO
CARIMBO

DATA/HORA NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

08/04/2024 13:39:18 Kleyci Kelly da Silva Araujo HOMOLOGADA
APOIO TÉCNICO PARA GESTÃO FINANCEIRA - RESTRITA A SERVIDORES DO CAMPUS JARU/IFRO

CARIMBO
DATA/HORA NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

05/04/2024 21:27:30 Brígida Helen Gomes de Oliveira Moura HOMOLOGADA
PROFESSOR FORMADOR - DISCIPLINA: Português instrumental - Restrita para Professor Formador com vínculo com o serviço público

CARIMBO
DATA/HORA NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

22/04/2024 18:26:35 Hendy Barbosa Santos HOMOLOGADA
PROFESSOR FORMADOR - DISCIPLINA: Matemática básica  - Restrita para Professor Formador com vínculo com o serviço público

CARIMBO
DATA/HORA NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

18/04/2024 17:48:35 CARLOS JOSE RIBEIRO HOMOLOGADA

Boletim de Serviço Eletrônico em 02/05/2024



PROFESSOR FORMADOR - DISCIPLINA: Empreendedorismo, associativismo e cooperativismo  - Restrita para Professor Formador com vínculo com o
serviço público

CARIMBO
DATA/HORA NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

14/04/2024 16:28:59 Maria Mychellyne Cristina de Sousa Ayres HOMOLOGADA
PROFESSOR FORMADOR - DISCIPLINA: Marketing e técnica de vendas   - Restrita para Professor Formador com vínculo com o serviço público

CARIMBO
DATA/HORA NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

14/04/2024 16:28:59 Maria Mychellyne Cristina de Sousa Ayres HOMOLOGADA
PROFESSOR FORMADOR - DISCIPLINA: Bioeconomia da Amazônia legal    - Restrita para Professor Formador com vínculo com o serviço público
CARIMBO

DATA/HORA NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

17/04/2024 10:36:23 Caio Henrique Patrício Pagani NÃO HOMOLOGADA "NÃO ATENDE  O QUESITO 5.3 DO EDITAL"
Documentos necessários para inscrição 

22/04/2024 23:38:15 Ana Paula Alves Gonçalves HOMOLOGADA
PROFESSOR FORMADOR - DISCIPLINA: Saúde e segurança do trabalho - Restrita para Professor Formador com vínculo com o serviço público
CARIMBO

DATA/HORA NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

17/04/2024 10:36:23 Caio Henrique Patrício Pagani NÃO HOMOLOGADA "NÃO ATENDE  O QUESITO 5.3 DO EDITAL"
Documentos necessários para inscrição

22/04/2024 23:38:15 Ana Paula Alves Gonçalves HOMOLOGADA
PROFESSOR FORMADOR - DISCIPLINA: Higiene e controle de qualidade em alimentos  - Restrita para Professor Formador com vínculo com o serviço

público
CARIMBO

DATA/HORA NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

13/04/2024 16:10:15 Lércia Martins Carneiro de Sousa HOMOLOGADA
PROFESSOR FORMADOR - DISCIPLINA: Processamento de produtos a base de frutas  - Professor Formador SEM vínculo com o serviço público
CARIMBO

DATA/HORA NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

30/04/2024 22:33:03 kamila Pereira Souza  HOMOLOGADA 
PROFESSOR FORMADOR - DISCIPLINA: Manejo de fruteiras  - Professor Formador SEM vínculo com o serviço público

CARIMBO
DATA/HORA NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

10/04/2024 10:06:45 Antonio Cauan de Moura Lopes HOMOLOGADA

17/04/2024 12:13:23 Carla Roana Monteiro Rudke NÃO HOMOLOGADA "NÃO ATENTE QUESITO 4.0 DO EDITAL" (Quadro de
vaga Professor Formador SEM vínculo com o serviço público)

PROFESSOR FORMADOR - DISCIPLINA: Fitossanidade de fruteiras   - Professor Formador SEM vínculo com o serviço público
CARIMBO

DATA/HORA NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO



10/04/2024 10:06:45 Antonio Cauan de Moura Lopes HOMOLOGADA

01/05/2024 00:24:10 Talita Penedo Romero NÃO HOMOLOGADA "NÃO ATENDE O QUESITO 10 RETIFICAÇÃO III DO
EDITAL" Cronograma

Conforme o EDITAL Nº 14/2024/JARU - CGAB/IFRO, DE 01 DE ABRIL DE 2024, a Interposição de recursos das inscrições não
homologadas será no dia 03/05/2024. Os pedidos de recursos ou reconsiderações deverão ser encaminhados pelo candidato, contendo informações e
justificativas que embasem o pedido de reavaliação, até a data limite prevista no cronograma.

 
RENATO DELMONICO

Diretor-Geral
Portaria N°1143/REIT - CGAB/IFRO, de 15 de junho de 2023

Documento assinado eletronicamente por Renato Delmonico, Diretor(a) Geral, em 02/05/2024, às 18:24, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2280138 e o código CRC 14762A88.

 

Referência: Processo nº 23243.004704/2024-80 - h�p://www.ifro.edu.br SEI nº 2280138

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

